
1
www.salasnovads.lv

Labdien, Jūsu mājās!
Pavasaris nāk pamazām un apdomīgi, taču patīkams zaļums, pa-

vasara ziedi un glīti apsētie lauki priecē acis. Arī mēs paši kļūstam 
rosīgāki – jo senču gudrība vēsta, ka pavasara diena gadu baro. Cī-
tīgākie zemnieki smilšainās augsnēs sēju beidza jau maija pirmajās 
dienās, bet kalnaino un mitro lauku īpašniekiem vēl darbi rit pilnā 
sparā. Protams, ka arī piemājas zemju un mazdārziņu īpašnieki strādā 
nepagurdami un ar prieku.  Ceru, ka arī bērni tiek iesaistīti kopīgajos 
ģimenes darbos. 

Mūsu novada ļaudis iesaistījās Lielajā Talkā. Iestāžu darbinieki 
un skolēni strādāja dažādās dienās, lai varētu nodrošināt autotranspor-
tu nokļūšanai uz talkas vietām. Priecēja AS „Sadales tīkls” Ziemeļ-
austrumu reģiona kolektīvs no Aiviekstes, kuri brīvprātīgi pieteicās 
sakopt Daugavas krastu pie „Zvejnieklīča” Sēlpils pagastā. Vairāk 
nekā 20 cilvēku čakli strādāja 29. aprīlī. Protams, ka bija arī vietējie 
un citi brīvprātīgie, kam nav vienaldzīga Latvijas zaļā rota. Patīkamu 
pārsteigumu sagādāja divi Salas vidusskolas puiši, kuri pieteicās iz-
veidot ugunskura vietu Salā. Pagaidām uzvārdus neminēšu, jo varbūt, 
ka viņi iesaistīs arī talciniekus un paveiks vēl vairāk nekā paši iece-
rējuši. Domāju, ka šie jaunieši saudzēs savu un citu cilvēku darbu, kā 
arī mudinās to darīt citiem saviem vienaudžiem.

 Maijā paredzēti Salas novada svētki, kuri norisināsies 3 dienas. 
Mums neierasti gari, bet, ceru, ka katrs atradīsiet kādu sirdij patīkamu 
pasākumu, nāksiet paši, aicināsiet līdzi kaimiņus un arī cilvēkus, ku-
riem prieks un morāls atbalsts ir sevišķi nepieciešams. 

Strādājuši esam čakli!   Priecīgus svētkus!
Domes priekšsēdētāja I. Sproģe

Novada Vēstis
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 19 2011. gada 10. maijs 

2. lpp.

Pasaule ir kaktusu pilna, bet nav jau uz tiem noteikti jāsēž.

Mātes diena
Mātes diena – vieni no aizkustinošākajiem un sirsnīgākajiem 

svētkiem, jo katrs no mums vienmēr sirdī turēs šo īpašo cilvēku, kas 
jau no pašām pirmajām dzīves dienām ir samīļojis, pažēlojis un mī-
lējis. Tieši mātei piemīt šī īpašā spēja ar savu mīlestību un gādību 
palīdzēt mums būt stipriem visgrūtākajos brīžos. Un tik daudz mums 
nozīmē apziņa, ka māte mūs vienmēr sapratīs, neskatoties ne uz ko.

Šie svētki ir mūžseni, jo jau no paaudzes paaudzē nododas tas, ka 
māte ir pats galvenais cilvēks saviem bērniem. Šīs tradīcijas manāmas 
jau 16. – 17. gs. Anglijā, kad dienā, kas tika dēvēta par Mātes dienu, 
bērni sveica savas mātes, kā arī ar ģimeni devās uz baznīcu. Oficiāli 
Mātes dienas vēsture sākās tālajā 1908. gadā, kad kāda jauna ameri-
kāniete ierosināja atzīmēt Mātes dienu par piemiņu savai mammai. 
Viņa rakstīja vēstules valsts institūcijām un sabiedrībā populāriem 
cilvēkiem ar piedāvājumu vienu dienu gadā veltīt mātu godāšanai. 
Viņas pūles vainagojās ar panākumiem – 1910. gadā, kad Virdžīnijas 
pavalsts atzina Mātes dienu, kā oficiālu svētku dienu. 1922. gadā arī 
Latvijā sāk oficiāli svinēt Mātes dienu.

Mātes laime un skaistums visos laikos ir apbrīnots arī no māks-
linieku un dzejnieku puses, izceļot to, cik ļoti tiek cienītas un go-

dātas sievietes, 
kas audzina 
bērnus. Tieši 
mātes mīlestība 
ir vistīrākā, vis-
nesavtīgākā un 
visstiprākā, tādēļ 
sveiksim un teik-
sim paldies mūsu 
māmiņām par to 
siltumu un mī-
lestību, ko viņas 
mums devušas.

Referente
A. Volante

* * *
Sveic ābeļziedu šopavasar.
Vai pagājš’gad nesveici?
Kā katru gadu Ziedonis uz zemi sūta Ziedēšanu.
Paskaties uz savām pēdām.
Tu stāvi gaismas upē, kur mērcas viņas mati.
Kurš nevēlētos tādus matus?
Un nāk viņa tikai pavasarī ...
Kāpēc?
Jo rudens peļķēs tie būtu pilni dubļu,
Jo vasarā tie padarītu mūs aklus Saules vizmā,
Jo aukstums neļautu Ziedēšanai ... ziedēt ...
Šis pavasaris ir mūsu, jo ir arī viņas.

Salas vsk. 12. kl. skolniece Agnese Grandāne

ŠAJĀ NUMURĀ:
•  domes sēdē izskatītie un pieņemtie lēmumi;
•  Vides pārskata izstrāde Salas novadā;
•  ugunsdrošības ievērošana;
•  informācija lauksaimniekiem;
•  tirgošanās Priekuļos;
•  salidojums Salas vidusskolā;
•  skolu sports;
•  Lieldienu jampadracis Biržos;
•  pirmizrāde „Preilenīte” Sēlpils KN;
•  Salas novada svētku programma.

Š. g. 30. APrĪLĪ NOVADA DOMES 
SēDē IZSkAtĪtI UN PIEņEMtI LēMUMI 
ŠāDOS jAUtājUMOS:

• par paveikto aprīļa mēnesī (pārskaitīta nauda par nekustamiem 
īpašumiem „Ieviņas”, „Oskara Valdmaņa iela 2”, „Oskara Valdmaņa 
iela 3” un „Jaundīķi”, kuri iegādāti Sēlpils centrā, izmantojot pirmpir-
kuma tiesības; noslēdzies iepirkums par malkas piegādi Salas novada 
pašvaldības iestādēm, uzvarēja SIA „Selko īpašumi”, ir noslēgti līgu-
mi par malkas iegādi Biržu pamatskolai un Biržu tautas namam par Ls 
7225,- un PA Bāreņu nams „Līkumi” par Ls 18500; izsludināti iepir-
kumi par degvielas iegādi un SIA „Vīgants” projektam „Ūdenssaim-
niecības attīstība Salas pagasta Salas ciemā” (iepriekšējais tika pār-
traukts un līgums netika noslēgts); biedrībā „Lauku partnerība Sēlija” 
iesniegts projekts „Skaistākai un ērtākai dzīves videi Salas novadā”, 



2 www.salasnovads.lv

kur paredzēts izbūvēt rotaļu laukumus un iz-
vietot ielu norādes zīmes Biržu, Ošānu, Sa-
las, Sēlijas ciemos; Salas vidusskolā notika 
salidojums, kas bija labi apmeklēts; novada 
pašvaldības kolektīvi ar labiem panākumiem 
piedalījās dažādās skatēs: sieviešu vokālie 
ansambļi „Lira” un „Belcanto” reģiona skatē 
ieguva 2. pakāpi, deju kolektīvi „Letkiss” un 
„Sēļu zeme” novadu skatē ieguva 2. pakā-
pi, bet jauktais koris „Sēlpils” arī ieguva 2. 
pakāpi un saņēma uzslavu par kvalitatīvu iz-
augsmi, salīdzinot ar iepriekšējo gadu; iegā-
dāti motorzāģi Biržu ciema un Sēlpils pagas-
ta vajadzībām; visu mēnesi notiek intensīvs 
darbs pie ciematu, kapu un citu novada teri-
toriju sakopšanas, tiek greiderēti novada ceļi;

• par maksas pakalpojuma apmēra no-
teikšanu par Sēlpils pagasta Zvejnieklīča 
izmantošanu publiskiem un individuāliem 
pasākumiem;

• par bezmantinieka mantu (nolemts at-
teikties pārņemt nekustamo īpašumu Ošāni 
-12, Salas pagastā, Salas novadā, pašvaldības 
īpašumā);

• par dzīvojamās telpas īres maksu (no-
teiktas īres maksas Salas novada pašvaldības 
īpašumā esošajiem dzīvokļiem, sīkāka infor-
mācija nākamajā „Novada Vēstis” numurā);

• par Latvijas futbola svētku turnīru „Lat-
vijas futbola svētki kopā ar X3M” (nolemts 
atbrīvot no nomas maksas par Salas vidus-
skolas sporta zāles izmantošanu svētku tur-

nīra „Latvijas futbola svētki kopā ar X3M” 
rīkošanai š. g. 15. maijā);

• par sadarbību ar SIA „Radio 1” (no-
lemts slēgt sadarbības līgumu ar SIA „Radio 
1” līdz 2011. gada 31. decembrim);

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirti pabalsti 12 personām medicīnas 
pakalpojumu apmaksai, 1 personai – bērna 
izglītībai un audzināšanai, 1 personai atteikts 
piešķirt pabalstu);

• par pakalpojuma piešķiršanu sociālā 
dārza ierīkošanai sociālā riska ģimenēm 
(nolemts iznomāt Salas novada sociālā ris-
ka ģimenēm, t. i. daudzbērnu un trūcīgām 
ģimenēm, zemes gabalus personisko palīg-
saimniecību vajadzībām (mazdārziņu ierīko-
šanai), atbrīvot minētās ģimenes no nomas 
maksas un nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sas, sociālajam dienestam izvērtēt ģimenes 
(personas), kuras atbilst noteiktajam statu-
sam un piedāvāt iespēju iznomāt zemi, noslē-
dzot sadarbības līgumu ar klientu, nekustamo 
īpašumu speciālistei Ingrīdai Gādmanei, ierā-
dīt un uzmērīt platības dabā, noslēgt zemes 
nomas līgumus);

• par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļaujas izsniegšanu SIA ”Daugav-
līči-1” (izsniegt SIA „Daugavlīči-1”, reģis-
trācijas Nr. 45403023557, „Bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 1”, Salas 
novada Sēlpils pagasta karjerā „Priednieki”);

• par projektēšanas atļauju (atļaut L. I. 

veikt dzīvokļa renovāciju (mazumtirdzniecī-
bas objekts); atļaut nojaukt Biržu pamatsko-
las palīgēku – šķūni ar kadastra apzīmējumu 
5686 009 0130 004, Biržu ielā 12, Birži Salas 
pagastā Salas novadā);

• par zemes nomas līguma slēgšanu (nos-
lēgt ar J. K. zemes nomas līgumu par zemes 
vienības „Jaunbaloži” 2,13 ha platībā izno-
māšanu uz laiku 10 gadi);

• par starpgabala statusa piešķiršanu 
valstij piekrītošām zemes vienībām (zemes 
reformas pabeigšanai nav izmantojami seko-
joši valstij piekritīgie zemesgabali, kas atbilst 
starpgabala statusam: zemes vienības kadas-
tra apzīmējums 5686 002 0123 - 0,7 ha; ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 5686 005 
0281 - 0,4 ha);

• par atļauju sniegšanu zvejot Daugavā  
ar murdiem (izsniegtas atļaujas 2 personām);

• par dzīvokļu piešķiršanu un īres līgumu 
slēgšanu (noslēgti īres līgumi ar 3 personām 
(1 – Biržos, 2 – Gravānos, 2 personām atļauts 
apmainīties ar dzīvojamām platībām, 1 per-
sonai atteikts piešķirt dzīvokli);

• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
(anulēta deklarētā dzīvesvieta 2 personām);

• par dzīvesvietas deklarēšanu (atteikts 
atļaut deklarēt dzīvesvietu 1 personai pašval-
dības dzīvoklī).

Nākamā kārtējā domes sēde 2011. 
gada 25. maijā.

Personāla nodaļas vadītāja I. Rēķe

NOVADA DOMē
no 1. lpp.

1. Noteikt sekojošu nomas maksu par 
Sēlpils pagasta Zvejnieklīča, uz tās esošo 
ēku un būvju vai Zvejnieklīča daļas iz-
mantošanu:

1.1. Zvejnieklīča estrādes izmantošana – 
Ls 8,20 + Ls 1,80 PVN, stundā;

1.2. visu sporta laukumu izmantošana – 
Ls 8,20 + Ls 1,80 PVN, stundā;

1.3. atsevišķu sporta laukumu (futbola, 
basketbola, volejbola) izmantošana – Ls 1,64 
+ Ls 0,36 PVN, stundā;

1.4. par visas teritorijas, estrādes un spor-
ta laukumu izmantošanu – Ls 204,92 + Ls 
45,08 PVN, diennaktī;

1.5. telts vieta - Ls 1,64 + Ls 0,36 PVN, 
uz vienu diennakti;

1.6. ugunskura vieta - Ls 2,46 + Ls 0,54 
PVN, uz vienu diennakti;

1.7. laivu piestātnes izmantošana – Ls 

0,82 + Ls 0,18 PVN;
1.8. strāvas pieslēguma nodrošināšana – 

Ls 2,46 + Ls 0,54 PVN, diennaktī;
1.9. par visas teritorijas, estrādes un spor-

ta laukumu izmantošanu uz laiku, kas ir ma-
zāks vai lielāks par pilnu diennakti, nomas 
maksas apmērs tiek aprēķināts proporcionāli 
šī lēmuma 1.4. punktā noteiktajai maksai.

2. Noteikt, ka no nomas maksas atbrīvo-
jami Salas novada pašvaldības administrāci-
jas, struktūrvienību un iestāžu rīkotie pasāku-
mi, pasākumi, kas tiek rīkoti vispārējās izglī-
tības programmu nodrošināšanai, kā arī Salas 
novada iedzīvotāji, kas šī lēmuma 1.2. un 1.3. 
punktā minētos objektus izmanto Salas nova-
da pašvaldības noteiktajā kārtībā, ievērojot to 
ekspluatācijas un izmantošanas noteikumus.

3. Noteikt, ka atsevišķos gadījumos, ar 
atsevišķu Salas novada domes priekšsēdētāja 

rīkojumu katrā konkrētajā gadījumā nomas 
maksa var tikt samazināta vai no tās var tikt 
atbrīvoti citi publisko pasākumu rīkotāji.

4. Noteikt, ka nomas maksa un citi ieņēmu-
mi par sniegtajiem pakalpojumiem ieskaitāmi 
Salas novada pašvaldības bankas kontā: VA/S 
„Latvijas Hipotēku un zemes banka”, kods LHZ-
BLV22, konts LV49LHZB5200170590001, 
Swedbank“ AS, kods HABALV22, konts 
LV40HABA0551027661272 vai iemaksājami 
skaidrā naudā kasē Salas novada pašvaldībā, 
Susējas ielā 9, Salā, Salas pagastā, Salas nova-
dā, vai Sēlpils pagasta pārvaldē „Rūtas”, Sēlija, 
Sēlpils pagastā, Salas novadā.

5. Noteikt, ka šī lēmuma 1.4. punktā 
noteiktajā gadījumā nomas līgums ar Salas 
novada pašvaldību slēdzams ne vēlāk kā 48 
stundas pirms pasākuma.

Personāla nodaļas vadītāja I. Rēķe

Salas novada Attīstības programmas iz-
strādes ietvaros ir uzsākta Vides pārskata 
izstrāde, kas ir viena no Attīstības program-
mas sastāvdaļām. Vides pārskata mērķis ir 
novērtēt esošo vides situāciju novadā, atklāt 
problēmas un noteikt iespējamos risināju-
mus, jo iedzīvotāju labklājību veido ne tikai 
sociālekonomisko apstākļu izaugsme un in-
frastruktūras attīstība, bet arī vides sakoptība 
un dabas resursu saglabāšana. 

Salas novada Vides pārskatu izstrādā vi-

des speciāliste Līga Bulmeistere, kas ir vei-
dojusi Vides pārskatus arī daudzās citās Lat-
vijas pašvaldībās. Lai pilnvērtīgi iepazītos ar 
novada esošo situāciju un sniegtu ieteikumus 
vides kvalitātes uzlabošanā, teritorija tiks ap-
sekota klātienē. Liela uzmanība tiks pievērsta 
teritorijām, kas cieta un tika piesārņotas cil-
vēka darbību rezultātā.

Svarīga loma šī pārskata izstrādē ir arī pa-
šiem Salas novada iedzīvotājiem, jo kurš gan 
labāk var pārzināt novada bagātības vai prob-

lēmas un to risinājumus. Tāpēc visi interesenti 
ir aicināti iesaistīties Vides pārskata tapšanā, 
savus ierosinājumus un ieteikumus sūtot uz e-
pastu: pauls@planosana.lv, vai rakstot vēstuli 
Salas novada pašvaldībai: Susējas iela 9, Sala, 
Salas pagasts, Salas novads, LV-5230. 

Salas novada Attīstības programmas un 
Vides pārskata izstrādes laikā tiks organizēta 
sabiedriskās apspriešanas sanāksme, kuras 
laikā novada iedzīvotāji un citi interesenti va-
rēs iepazīties ar izstrādātajiem dokumentiem.  

Teritorijas plānotājs P. Grants, 
Vides speciāliste L. Bulmeistere

Par maksas pakalpojuma apmēra noteikšanu par Sēlpils pagasta 
Zvejnieklīča izmantošanu publiskiem un individuāliem pasākumiem

SALAS NOVADĀ TIEK UZSĀKTA VIDES PĀRSKATA IZSTRĀDE



3
www.salasnovads.lv

AS „Latvenergo” informē, ka, lai no-
drošinātu hidroelektrostaciju hidrotehnisko 
būvju drošu ekspluatāciju atbilstoši likuma 
„Par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju 
drošumu” un citu Latvijas Republikā spēkā 
esošo normatīvo dokumentu prasībām, 2011.
gadā laika periodā no 15. jūnija līdz 12. jū-
lijam AS „Latvenergo” ir paredzēts veikt 
Pļaviņu HES dambju augšas bjefa nogāžu 
betona virsmas stiprinājumu atjaunošanas 
remontdarbus mainīgajā ūdens līmeņa zonā, 
kuru izpildei AS „Latvenergo” šajā periodā 
uzturēs pazeminātu ūdens līmeni Pļaviņu 
HES ūdenskrātuvē robežās no 68.80 m abs 

atzīmes līdz 68.50 m abs atzīmei, kas ir par 
0,20÷0,50 m zemāk par pieļaujamo ūdens lī-
meni (69.00 m abs) HES ekspluatācijas laikā.

Remontdarbu izpildes laikā tiek iekļau-
tas arī tās dienas, kas nepieciešamas, lai 
ūdenskrātuvi nostrādātu līdz paredzētajai 
atzīmei un ūdenskrātuves līmeņa pacelša-
nai līdz normālam darba režīma līmenim. 
Ūdens līmeņa pazemināšana Pļaviņu HES 
ūdenskrātuvē līdz atzīmei 68,50 m abs no-
tiks pakāpeniski, atbilstoši Madonas reģio-
nālās vides pārvaldes izsniegtās Ūdens re-
sursu lietošanas atļaujas (NR. MA 10 DU 
0019) nosacījumiem, ievērojot ūdenslīmeņa 

nostrādes ātrumu, kas nepārsniedz 0,3 m/h.
Vērtējot, cik liela ūdens atkāpšanās zona 

būs vērojama katrā pašvaldībā esošajās Dau-
gavas krastos ierīkotajās pludmalēs, AS „Lat-
venergo” informē, ka tas atkarīgs no krastu 
reljefa, stāvuma vai lēzenuma pakāpes. 
Ūdenskrātuves ietekmes zonā pašvaldībās 
esošajās pludmalēs iedzīvotājiem jārēķinās 
ar ūdenslīmeņa pazemināšanos un jāņem 
vērā iepriekšējo gadu pieredze.

Šo darbu izpildei ir saņemta Latvijas Re-
publikas Vides ministrijas Valsts vides dienesta 
2011. gada 9. februāra apstiprinājuma vēstule 
Nr. 2-03/162 „Par ūdens līmeņa pazemināšanu 
Pļaviņu HES ūdenskrātuvē 2011.gadā”.

Informāciju sniedza: TEC Tehniskais di-
rektors S. Lokotkovs.

Referente A.Volante

INFOrMāCIjAI

4. lpp.

PAR ŪDENS LĪMEŅA PAZEMINĀŠANU
PĻAVIŅU HES ŪDENSKRĀTUVĒ 2011. GADĀ

Šovasar, 4. un 5. jūnijā Jēkabpilī, tās 
apkārtnē un Madonas apkārtnē norisinā-
sies Latvijas Republikas čempionāta ral-
lijā 4. posms. Vienlaicīgi notiks arī rallij-
sprinta un rallija-reida posms.

Rallija čempionāta posmu Jēkabpilī or-
ganizē biedrība „SKN Sports” sadarbībā ar 
biedrību „Latvian Baja”, kurai ir plaša un 
bagātīga pieredze tieši autosporta sacīkšu or-
ganizēšanā. „SKN Sports” mērķis ir gūt pie-
redzi, panākt, ka arī nākamgad un vēl citas 
sezonas viens no rallija čempionāta posmiem 
notiks Jēkabpilī un tās apkārtnē, un kopumā 
veicināt autosporta attīstību.

Rallijs ir autosporta sacīkstes, kur notei-
cošais rezultāts ir laiks, sacensības notiek pa 
slēgtiem koplietošanas ceļiem gan uz asfal-
ta, gan grants seguma. Savukārt rallijsprints 
ir līdzīgs, tikai ar īsākiem ātrumposmiem un 
pārbraucieniem.

Starts – Vecpilsētas laukumā
Rallija čempionāta 4. posma „Jēkabpils – 

Madona 2011” starts plānots 4. jūnijā Vecpil-
sētas laukumā, kur katram interesentam būs 
iespēja vērot ekipāžas no starta estakādes, 
sportistus, baudīt autosporta svētku atmosfē-
ru, izklaidēties un piedalīties dažādās organi-
zatoru sarūpētajās aktivitātēs gan pieauguša-
jiem, gan bērniem.

Pirmais ātrumposms – „Bitānkals”
Starp svinīgo startu Vecpilsētas laukumā 

un Jēkabpils pilsētas ātrumposmu notiks pir-
mais ātrumposms „Bitānkalns” pa grantētu 
ceļu. Tas plānots Salas novadā, un norisi-
nāsies ar Salas novada pašvaldības atbalstu. 
Salas novada pašvaldības vadība, atbalstot 
pasākumu, nodrošinās visu ceļu sakopšanu 
un uzturēšanu kārtībā, lai iedzīvotājiem au-
torallija sacīkstes neradītu nekādas neērtības.

Šī ātrumposma starts rallijsprinta auto-
mašīnām paredzēts pulksten 16.23, savukārt 
autorallija ekipāžas startēs 17.43. Ceļš, pa 
kuru virzīsies ātrumposms, redzams rakstam 
pievienotajā kartē. Plānots, ka skatītāji varēs 

bez steigas noskatīties gan šo ātrummposmu, 
gan paspēt atpakaļ uz pilsētas ātrumposmu. 

Ja dodaties skatīties šo ātrumposmu, at-
cerieties, ka ceļš, pa kuru norisināsies sacīk-
stes, tiks slēgts pulksten 15.00. Ja ir vēlme 
trasē iebraukt ar automašīnu, tad tas jādara 
pirms šī laika, citādi trasei varēs piekļūt ti-
kai ar kājām. Plānots, ka ceļš tiks atvērts ap 
pulksten 19.20. Tomēr jāatceras, ka šie laiki 
ir provizoriski, viss atkarīgs no tā, cik dalīb-
nieku pieteiksies.

Vakarā – rallija ballīte
Plānots, ka 4. jūnija vakarā, noslēdzoties 

rallija pilsētas ātrumposmam, visi tiek aici-
nāti uz rallija ballīti Krustpils saliņā, kur uz-
stāsies Latvijā populāri un atzīti mūziķi. Sa-
vukārt svētdienas rītā jau Madonas apkārtnē 
turpināsies rallija čempionāta ātrumposmi. 

Vairāk informācijas:
www.rallyjekabpils-madona.lv
www.autorally.lv

Liāna Pudule-Indāne

AIZrAUjOŠS AUtOrALLIjA POSMS SALAS NOVADA SēLPILS PAgAStā!

UGUNSDROŠĪBA
Ar 28. aprīli visā Latvijā tika izsludināts 

ugunsnedrošais periods, kurš būs spēkā līdz 
vēlam rudenim. Tas nozīmē, ka aizliegts de-
dzināt zarus mežā, tā tuvumā un vispār uguns-
kurus un sauso zāli jebkurā vietā. Diemžēl 
praktiski tas netiek ievērots. Arvien vēl bieži 
ciematu teritorijās un lauku saimniecībās de-
dzina dažādus atkritumus, neievērojot vēja 
stiprumu, īpaši virzienu, tā radot neērtības ap-
kārtējiem iedzīvotājiem – ar dūmiem. Izbrīnu 
rada tas, ka ir iedzīvotāji, kuri vēl apvainojas, 
ja aizrāda, jo, lūk, savā īpašumā it kā varot 
darīt, ko grib... Taču tas tā nav! Tādēļ brīdi-
nu visus Salas novada iedzīvotājus – esiet 
uzmanīgi ar uguni! Nekuriniet neatļautās vie-
tās ugunskurus, nededziniet atkritumus, īpaši 
sauso zāli, jo tas ir jau daudz par vēlu. Ja gadī-
jumā redziet, ka ir aizdegusies vecā kūla, tad 
ziņojiet ugunsdzēsējiem vai centieties paši to 
nodzēst, protams, ja tas ir iespējams. Sākuma 
stadijā to ir viegli izdarīt, bet, ja uguni atstāj 
bez uzraudzības, tad tā dara lielu ļaunumu. 
Vēlreiz – būsim uzmanīgi ar uguni!

BUB valdes priekšsēdētājs A. Sproģis

No 2011. gada 11. maija līdz 9. jūnijam 
notiks parakstu vākšana likumprojekta “Grozī-
jumi Latvijas Republikas Satversmē” ierosinā-
šanai, savukārt no 2011. gada 18. maija līdz 16. 
jūnijam – parakstu vākšana tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par apturētajiem likumiem „Gro-
zījumi likumā „Par valsts pabalstu izmaksu lai-
ka periodā no 2009. gada līdz 2012. gadam””, 
„Grozījums likumā „Par maternitātes un slimī-
bas apdrošināšanu”” un „Grozījumi likumā „Par 
apdrošināšanu bezdarba gadījumam””. 

Nobalsot par grozījumiem var jebkurā 
parakstu vākšanas vietā Latvijā, par ko tiks 

izdarīta atzīme vēlētāja pasē. 
Salas novadā būs divas parakstu vākša-

nas vietas:
- Salas kultūras nams, Skolas ielā 2, Sala, 

Salas pagasts, Salas novads 
- Sēlpils kultūras nams, „Rūtas”, Sēlija, 

Sēlpils pagasts, Salas novads
Parakstu vākšanas laikā iecirkņi strādās 

katru dienu četras stundas. Konkrētos darba-
laikus publicēsim Salas novada mājas lapā 
www.salasnovads.lv

Salas novada VK priekšsēdētājs
A. Savickis

SALAS NOVADA BALSOTĀJU IEVĒRĪBAI

Šobrīd Šengenas līguma dalībvalstu iek-
šējās robežas var šķērsot jebkurā vietā bez 
personu robežkontroles. Šengenas telpu vei-
do 25 valstis: Austrija, Beļģija, Dānija, So-
mija, Francija, Vācija, Itālija, Grieķija, Luk-
semburga, Nīderlande, Portugāle, Spānija, 
Zviedrija, Norvēģija, Islande, Latvija, Igau-
nija, Lietuva, Čehija, Malta, Polija, Slovāki-
ja, Ungārija, Slovēnija un Šveice. Tomēr, do-

PAR ROBEŽAS ŠĶĒRSOŠANU BĒRNIEM
doties uz jebkuru Šengenas valsti, vienmēr 
līdzi jābūt pasei. Latvijas robežu ar valstīm, 
kuras nav pievienojušās Šengenas līgumam, 
var šķērsot līdzšinējā kārtībā – tikai robežas 
šķērsošanas vietās un to noteiktajā darba lai-
kā. Ārvalstu robežas šķērsošanas noteikumus 
nosaka attiecīgā valsts, uz kuru ceļosiet. Lai 
iegūtu detalizētu informāciju par konkrētas 



4 www.salasnovads.lv

valsts robežas šķērsošanas un muitas no-
teikumiem, iepriekš jāsazinās ar attiecīgās 
valsts vēstniecību.

Latvijas Republikas robežas šķērsošanu 
regulē Latvijas Republikas valsts robežas li-
kums un Ministru kabineta noteikumi. Jebku-
ram bērnam (pilsonim, nepilsonim, bezvalst-
niekam), kas izceļo no valsts, gan ceļojot uz 
Šengenas valstīm, gan šķērsojot valsts ārējo 
robežu, ir nepieciešama pase. Ministru kabi-
neta 03.08.2010. noteikumos Nr. 721 „Kārtī-
bā, kādā bērni šķērso valsts robežu” minētā 
notariāli apliecinātā pilnvara ir nepiecie-
šama tikai šķērsojot ārējo robežu, tas ir, 
izbraucot uz valstīm, kas nav Šengenas zonā 
(piemēram, Lielbritānija, Īrija, u.c.).

Bērnam (Latvijas valstspiederīgajam), 
šķērsojot valsts ārējo robežu kopā ar kādu 
no vecākiem, ir jābūt ierakstītam šā vecāka 
ceļošanas dokumentā (pasē). Ja vecāka pasē 

nav šī ieraksta, tad, šķērsojot robežu, papil-
dus jāuzrāda bērna dzimšanas  apliecība vai 
tās notariāli apliecināta kopija.

Bērnam, šķērsojot robežu patstāvīgi, lī-
dzi jābūt derīgam ceļošanas dokumentam – 
pasei un vismaz viena vecāka vai aizbildņa 
notariāli apliecinātai piekrišanai bērna pat-
stāvīgai izceļošanai no valsts, kā arī bērna 
dzimšanas apliecībai vai tās notariāli aplieci-
nātai kopijai.

Ja bērns ceļo pilnvarotas personas pa-
vadībā, līdzi jābūt derīgai pasei, vismaz 
viena vecāka vai aizbildņa notariāli ap-
liecinātai piekrišanai bērna izceļošanai no 
valsts šīs pilnvarotās personas pavadībā, 
kā arī bērna dzimšanas apliecībai vai tās 
notariāli apliecinātai kopijai. Gadījumā, 
ja viens no vecākiem ir ārvalstnieks, bet 
bērns ir Latvijas pavalstnieks (pilsonis, 
nepilsonis), šķērsojot robežu jāuzrāda no-

tariāli apliecināts otra vecāka (Latvijas pa-
valstnieka) pilnvarojums bērna izvešanai 
no valsts.

Bez notariāli apstiprinātās vecāku pilnva-
ras bērni var ceļot, dodoties skolas ekskursijā 
izglītības iestādes skolēnu grupā. Šādi ceļo-
jot, skolotājam, kurš pavada grupu, jābūt lī-
dzi noteiktas formas Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes izsniegtam un skolas direk-
tora apstiprinātam ceļošanas sarakstam. Tas 
aizstāj vecāku vai aizbildņu notariāli aplie-
cinātu piekrišanu bērna ceļošanai uz jebkuru 
Eiropas Savienības  dalībvalsti. 

Lai saņemtu detalizētu informāciju par 
bērnu ceļošanai nepieciešamajiem dokumen-
tiem, var sazināties ar Latvijas Republikas 
Valsts robežsardzi pa tālruni:  67075616  
67075616.

Salas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 
Ā. Lokmane

INFOrMāCIjAI
no 3. lpp.

Par topošajiem un jaunajiem uzņēmējiem 
paredzēto Starta programmu stāsta Hipotē-
ku bankas Jēkabpils filiāles vadītāja Mārīte 
Lazdiņa.

Kāds ir Hipotēku bankas īpašais pie-
dāvājums jaunajiem uzņēmējiem?

Tiem, kas vēlas sākt savu biznesu vai pir-
mos soļus uzņēmējdarbībā ir spēruši nesen, 
Hipotēku banka piedāvā kompleksu Starta 
programmas atbalstu. Šo programmu līdzfi-
nansē Eiropas Sociālā fonds un programma ir 
īpaša ar to, ka piedāvā ne tikai finansējumu 
ideju realizēšanai aizdevumu un grantu veidā, 
bet arī konsultācijas un apmācības, turklāt vi-
sas konsultācijas un apmācības ir bez maksas. 

Cik lielu finansējumu var saņemt?
Programma piedāvā finansējumu aizde-

vuma veidā līdz 54 tūkstošiem latu ar 10% 
līdzfinansējumu. Projekta kopēja summa 
drīkst būt līdz 60 tūkstošiem latu. Ja projekta 
apjoma ir līdz 5000 latu, līdzfinansējums nav 
nepieciešams. Tāpat iespējams saņemt gran-
tus, kas ir neatmaksājams finansējums. Viens 
grants, līdz 3600 latiem atkarībā no aizdevu-
ma lieluma, paredzēts saimnieciskās darbības 
uzsākšanai un tas tiek izmaksāts 12 daļās uz-
ņēmuma pirmajā darbības gadā. Faktiski tas 
kalpo kā darba alga  jaunajam uzņēmējam 
laikā, kad bizness parasti vēl nenes augļus. 
Ja biznesa ideja veiksmīgi realizēta, piedā-
vājam otru grantu, kas paredzēts aizdevuma 
dzēšanai. Tā summa ir līdz 2000 latiem.

Ko vēl bez finansējuma piedāvā Starta 
programma?

Īpašs piedāvājums ir bezmaksas apmā-
cības, kurās var iegūt un papildināt uzņē-
mējiem tik ļoti nepieciešamās teorētiskās un 
praktiskās zināšanas uzņēmējdarbības veik-
šanai, piemēram, apgūstot uzņēmuma vadī-
bas pamatus, finanšu vadību un mārketinga 
pamatus un iepazīstoties ar uzņēmējdarbības 
tiesisko regulējumu.  Kursu noslēgumā tiek 
izsniegts sertifikāts.

Tāpat piedāvājam bezmaksas konsultāci-
jas biznesa plāna sagatavošanā un realizācijā. 
Tas nozīmē, ka bankas darbinieks palīdzēs 
gan uzrakstīt biznesa plānu, gan konsultēs tā 
realizēšanas sākumposmā. Apmācības, kon-
sultācijas un granti  ir iespējas, ko piedāvā 
vienīgi Hipotēku banka. 

Jāpiebilst, ka pilns atbalsta spektrs pare-
dzēts tiem, kas plāno sākt biznesu vai izdarī-
juši to pēdējā gada laikā. Savukārt tiem, kas 
biznesu uzsākuši ne agrāk kā trīs gadus pirms 
vēršanās pēc atbalsta, pieejamas konsultāci-
jas, granti un aizdevums.

Kas var pieteikties atbalstam?
Pieteikties var ikviens darbspējīgs ie-

dzīvotājs vecumā no 18 gadiem, kas vēlas 
uzsākt komercdarbību vai pašnodarbinātību. 
Tāpat var pieteikties jaundibinātie komer-
santi, proti, uzņēmēji, kas reģistrējuši savu 
darbību ne agrāk kā trīs gadus pirms vērša-
nās pēc atbalsta programmas ietvaros. Mūsu 

pieredze rāda, ka piesakās un veiksmīgi star-
tē gan darba ņēmēji un darba devēji, gan stu-
denti un bezdarbnieki, gan pašnodarbinātie.

Kā pieteikties Starta programmai?
Vispirms zvaniet mums vai rakstiet e-

pastu, lai vienotos par tikšanās dienu un laiku. 
Sarunātajā laikā dodoties uz banku, jāņem lī-
dzi aizpildīts pieteikums dalībai programmā, 
biznesa idejas apraksts un CV. Šo dokumentu 
veidlapas atrodamas Hipotēku bankas mājas 
lapā www.hipo.lv ; www.altum.lv

Ar intervijas un testa palīdzību bankas 
konsultants noskaidros projekta dalībnieka 
motivāciju un spēju realizēt savu biznesa ide-
ju, nepieciešamību pēc papildus apmācībām 
un vienosies par tālākās sadarbības veidiem 
un termiņiem. 

Plašāka informācija par atbalsta prog-
rammu, atbalsta veidiem, apmācību un pie-
teikšanos pieejama arī Hipotēku bankas mā-
jas lapā www.hipo.lv, bezmaksas informatī-
vais tālrunis 80000100. 

 Jēkabpils filiāle atrodas Brīvības 116, 
Jēkabpilī, Starta programmas konsultants Ed-
gars Mekšs Jēkabpilī pieņem: pirmdienās, otr-
dienās, ceturtdienās, piektdienās 8:30-13:00 
un pēc iepriekšēja pieraksta no 13:30-15:00.

 Konsultācijas un pieteikšanās pa tālruni 
26414128

Hipotēku banka vēlas Jūs iedrošināt 
īstenot savas biznesa idejas!

Lauku attīstības speciāliste L.Kadžule

VSIA „Sertifikācijas un testēšanas 
centrs” 100 gadu un VA „Valsts tehniskās 
uzraudzības aģentūra” 50 gadu ietvaros tiek 
organizēts jubilejas pasākums „Lauksaimnie-
ku un tehnikas svētki Priekuļos”. Pasākuma 
laikā tiek organizēts gadatirgus, kas stilistiski 
ataino vēsturisko tematiku (20 gs. sākums), 
attiecīgi atlasot tirgū piedāvāto produkciju, 
lai tā atbilstu atainotajam laika posmam. Kā 
jau lauku gadatirgū, paralēli notiks jautras iz-

darības, sacensības un rotaļas.
Dalībnieki: Tirgoties aicināti lauksaim-

nieki un amatnieki ar savu produkciju.
Pasākuma norises laiks: 2011. gada 3. - 4. 

jūnijs.
Stilistika. Gadatirgus ieturēts 20 gs. div-

desmito gadu stilistikā, tādēļ tirgotājiem, 
kas piedalās gadatirgū, tiek lūgts gan savas 
produkcijas noformējumu, gan arī pārdevēju 
apģērbu pieskaņot šai stilistikai.

Pieteikšanās: Lai pieteiktos dalībai gada-
tirgū, zvaniet 27839729 Zanei vai sūtiet pie-
teikumu. zane.rubika@stc.lv norādot preču 
piedāvājumu. Pieteikšanās līdz 10. maijam.

Uz tikšanos „Lauksaimnieku un tehnikas 
svētkos Priekuļos”!

 Informāciju sniedza: Valsts SIA „Sertifi-
kācijas un testēšanas centrs” klientu apkalpo-
šanas speciāliste Zane Rubika.

Lauksaimniecības konsultante
L. Kadžule

HIPOtēkU BANkā PIEDāVā VALStS AtBALStA PrOgrAMMU 
jAUNAjIEM UZņēMējIEM

AICINĀTI LAUKSAIMNIEKI UN AMATNIEKI AR SAVU PRODUKCIJU TIRGOTIES PRIEKUĻOS



5
www.salasnovads.lv

balstīt atbrīvojumu lauksaimniekiem no dīzeļ-
degvielas akcīzes, kas lauksaimniekiem ir ļoti 
būtiska palīdzība šajos valsts ekonomikai grū-
tajos laikos. Būtiski, ka dīzeļdegvielas apjoms, 
kas šajā saimnieciskajā gadā netiks aplikts ar 
akcīzes nodokli, un kārtība, kādā šis nodok-
ļa atbrīvojums zemkopjiem tiks piešķirts, ir 
apspriests un saskaņots ar Latvijas lauksaim-
nieku sabiedriskajām organizācijām,” uzsver 
zemkopības ministrs Jānis Dūklavs.

Lai akcīzes nodokļa atbrīvojumu dīzeļ-
degvielai saņemtu reāli strādājošie lauk-
saimniecības produkcijas ražotāji, noteikts, 
ka lauksaimniecības produkcijas ražotājiem 
ir jānodrošina vismaz 200 latu ieņēmumi no 
lauksaimnieciskās ražošanas no viena dek-
larētā un apstiprinātā hektāra vai pieteiktā 
zemes hektāra zem zivju dīķiem kārtējam ga-
dam platības (neieskaitot saņemto valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu) atbilstoši Valsts 
ieņēmumu dienesta (VID) iesniegtajam gada 
pārskatam vai gada ienākuma deklarācijai 
par pēdējo noslēgto gadu.

Pretendentiem, kas produkciju ir realizē-
juši, bet ieņēmumi nav sasnieguši noteikto 
slieksni (200 latu uz hektāru), atvieglojumus 
bezakcīzes degvielas iegādei piešķir, attiecīgi 
samazinot atbalsttiesīgo hektāru skaitu.

Noteikumi paredz papildu nosacījumu, 
ka minimālajos ieņēmumos iekļauj arī 2010. 
gadā saņemtos Eiropas Savienības (ES) at-
balsta maksājumus pasākuma “Agrovide” 
un “Agrovides maksājumi” apakšpasākumos 

(izņemot apakšpasākumā “Lauksaimniecības 
dzīvnieku ģenētisko resursu saglabāšana”).

Jaunajiem lauksaimniekiem, kas ir uzsākuši 
saimniecisko darbību un reģistrējušies Uzņē-
mumu reģistrā vai VID laika posmā no 2010. 
gada 1. aprīļa līdz 2011. gada 31. martam, kā arī 
2011. gadā pirmo reizi deklarē lauksaimniecības 
izmantojamo zemi vienotā platību maksājuma 
saņemšanai, minimālo ieņēmumu apmērs ne-
tiek prasīts. Minimālo ieņēmumu apmēru LAD 
nepieprasīs arī par tām zemes platībām, kuras 
lauksaimniecības produkcijas ražotājs ir dekla-
rējis papildus 2011. gadā vienotā platības mak-
sājuma saņemšanai salīdzinājumā ar iepriekšējo 
pieteikšanas periodu.

Lai saņemtu akcīzes nodokļa atbrīvoju-
mu (limitu) dīzeļdegvielas iegādei, lauksaim-
niecības produkcijas ražotājiem laikā no 10 . 
maija līdz 1. jūnijam, jāiesniedz pieteikums 
LAD reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē.

Paredzēts, ka LAD līdz 30. jūnijam, iz-
vērtējot lauksaimnieciskās produkcijas ražo-
tāja pieteikumā norādīto informāciju, piešķirs 
akcīzes atbrīvojumu 50 litriem dīzeļdegvielas 
par katru atbilstīgo zemes platības apstrādi 
(hektāros). Līdz 30. oktobrim LAD pieņems 
galīgo lēmumu par atlikušā dīzeļdegvielas 
daudzuma piešķiršanu pretendentam.

Noteikumi stāsies spēkā pēc to publicē-
šanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”.

 Avots: Zemkopības ministrija.
Lauksaimniecības konsultante

L. Kadžule

ATBALSTS UZŅĒMUMU 
RADĪŠANAI UN ATTĪSTĪBAI

Lauku atbalsta dienests izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu Ei-
ropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības 
programmas (LAP) pasākumam “Atbalsts uz-
ņēmuma radīšanai un attīstībai (ietverot ar lauk-
saimniecību nesaistītu darbību dažādošanu)”. 

Projektu iesniegumu pieņemšana 7. kārtai 
pasākumā “Atbalsts uzņēmuma radīšanai un 
attīstībai (ietverot ar lauksaimniecību nesais-
tītu darbību dažādošanu)”” notiks no 2011.
gada 26. aprīļa līdz 2011. gada 27. maijam. 

Vairāk informācija mājaslapā www.lad.gov.lv 
Lauksaimniecības konsultante

L. Kadžule

Ak, aprīli!
Vai redzi, vai dzirdi un jūti, kā pavasaris 

pasauli pārvērtis? Vai saskati zilo vizbulīšu 
krāšņumu, sadzirdi līksmo cīruļa dziesmu 
un sajūti spirgto vēja pieskārienu? Aprīlis ir 
klāt! Daba mostas un PII „Ābelīte” mostas tai 
līdzi, jo bērnudārza cēlie bērzi bērnus steidz 
spēcināt ar savām gardajām sulām. 

Aprīlī PII „Ābelīte” negarlaikojas, jo šis 
mēnesis bērniem aizrit neticami spožās un 
līksmās pavasara krāsās. 10. aprīlī pie bēr-
niem ciemojas ceļa policisti. Šī tikšanās iz-
vēršas ļoti interesanta un pamācoša, jo bērnu-
dārza audzēkņiem 
tiek dota iespēja 
tuvāk aplūkot gan 
policista ekipējumu, 
gan policijas auto-
mašīnu. Savukārt, 
13. aprīlis izvēr-
šas gana jauks, jo 
bērni dodas uz Sa-
las kultūras namu. 
Tur tiek rādīta Jura 
Babra leļļu teātra 
„Tims” muzikālā 
izrāde „Ceļojums”. 
Un jau 15. aprīlī 
PII „Ābelītē” vieso-
jas mākslinieki no 
Rīgas ar koncertu 
„No dziesmiņas uz 

dziesmiņu”.  Bet 20. aprīlī žurnālists Valdis 
Aleksandrovs sadarbībā ar Rīgas Nacionālo 
Zooloģisko dārzu bērniem piedāvā īpaši pa-
vasarīgu nodarbību „Par un ap putniem”. Tik-
šanās laikā mēs iepazīstam putnus, uzzinām 
par to, kā top putnu ligzdas. Lai savu stāstīju-
mu padarītu interesantāku, žurnālists izman-
to dažādus dabas materiālus un eksponātus. 
Mīļu paldies bērni saka saviem vecākiem par 
materiālo atbalstu, kas ļāva tiem visus šos 
jaukos pasākumus izbaudīt!

Tomēr ar vislielāko prieku PII „Ābelītes” 
audzēkņi gaida Lieldienas. To var manīt, jo 
jau nedēļu pirms svētkiem bērnudārza logos 
uzzied pavasarīgi ziedi, un grupiņas izdaiļo 

3. maijā valdība apstiprināja Zemkopī-
bas ministrijas (ZM) izstrādātos Ministru 
kabineta (MK) noteikumus „Kārtība, kādā 
no akcīzes nodokļa ir atbrīvota dīzeļdegviela 
(gāzeļļa) un dīzeļdegviela (gāzeļļa), kurai ir 
pievienota rapšu sēklu eļļa vai no rapšu sēklu 
eļļas iegūta biodīzeļdegviela un kuru izman-
to lauksaimniecības produkcijas ražošanai, 
lauksaimniecības zemes apstrādei un meža 
vai purva zemes, kurā kultivē dzērvenes vai 
mellenes platības apstrādei, kā arī zemes ap-
strādei zem zivju dīķiem”, kas nosaka maksi-
mālo dīzeļdegvielas apjomu, kam tiek piemē-
rots akcīzes atbrīvojums.

Noteikumi paredz kārtību, kādā lauk-
saimniecības produkcijas ražotājs piesakās 
uz dīzeļdegvielu, ko var izmantot lauksaim-
niecības produkcijas ražošanai, zemes apstrā-
dei, kā arī meža vai purva zemes platības ap-
strādei, kurā kultivē dzērvenes vai mellenes 
un zemes apstrādei zem zivju dīķiem.

Saimnieciskajā gadā noteiktais kopējais 
dīzeļdegvielas daudzums, kam piemēros atbrī-
vojumu no akcīzes nodokļa, ir 85 495 240 litru.

„Esmu gandarīts par valdības lēmumu at-

LAUkSAIMNIEkIEM

LAUKSAIMNIECĪBĀ IZMANTOJAMAI DĪZEĻDEGVIELAI
PIEMĒRO AKCĪZES ATBRĪVOJUMU

SVARĪGI LAUKSAIMNIEKIEM
 Platībmaksājumu iesniegumus un kartes  

var iesniegt Lauku atbalsta dienestā līdz 16. 
maijam (bez kavējuma sankcijas). Tos varēs 
iesniegt arī no 17. maija līdz 10. jūnijam, bet 
jau ar kavējuma sankciju – 1% atbalsta sama-
zinājumu par katru nokavēto darbdienu.

Lai saņemtu akcīzes nodokļa atbrīvoju-
mu (limitu) dīzeļdegvielas iegādei, lauksaim-
niecības produkcijas ražotājiem laikā no 10 . 
maija līdz 1. jūnijam,  jāiesniedz pieteikums 
LAD reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē 
līdzi obligāti ņemot 2010. gada ziņas par 
ienākumiem no lauksaimnieciskās ražoša-
nas bez ES platībmaksājumiem, lai varētu 
aprēķināt ienākumus uz 1 ha.

 Atcerieties, ka 2011. gadā ES platībmak-
sājumi  ja nav reģistrēta saimnieciskā darbība  
tiek  aplikti ar Iedzīvotāju Ienākuma nodokli 
no pirmā lata.  Ja pamatdarba vietas nav pie-
mēro neapliekamo minimumu 420,- lati. 

Lauksaimniecības konsultante
L. Kadžule



6 www.salasnovads.lv

IZgLĪtĪBAS IEStāDēS

no 5. lpp.
Lieldienu raibās olas. Bērnu čaklās rociņas 
rosās, darinot Lieldienu rotājumus un apsvei-
kumus, bet asie prāti steidz iemācīties Liel-
dienu tautasdziesmas un ticējumus. Rutas 
Jakovļevas pavadījumā bērni vingrina balsis 
un ķermeni, dziedot un dejojot. PII „Ābelītē” 
rosība patiešām liela, jo ciemos tiek gaidīts 
Lieldienu zaķis.

Bet, kas tad tas? Lieldienās PII „Ābelī-
tes” bērnus apciemo divi rūķi – praktikantes 
Agita Rozenštama un Santa Mežgale. Rūķi 
nezina, kā jāsvin Lieldienas, tāpēc dzeltenie 

cālīši („Saulīšu” grupiņa), jautrās vardītes 
(„Kamenīšu” grupiņa), no olu krāsošanas 
nogurušie zaķēni („Zīļuku” grupiņa), čak-
lās vistiņas un gailīši („Taurenīšu” grupiņa) 
un veiklās pelītes ar viltīgajiem kaķēniem 
(„Cālēnu” grupiņa) ir gatavi izpalīdzēt. Ik-
katrs no mazajiem Lieldienu svinētājiem 
rūķīšiem vēlas iemācīt kādu pavasarīgu 
dziesmiņu vai deju, kādu Lieldienu tau-
tasdziesmu vai ticējumu. Tie labprāt dalās 
padomos par to, kā jākrāso oliņas, kā tās 
uzmanīgi jāizpūš, lai pēc tam varētu izro-
tāt, arī steidz stāstīt, kā jāklāj svētku galds. 

Bērni rūķiem piekodina, ka svētkos nedrīkst 
aizmirst kārtīgi izšūpoties, lai vasarā nekož 
odiņi. Rūķi ir uzmanīgi klausījušies, tāpēc 
daudz iemācījušies. Pateicībā tie visus cienā 
ar saldumiem un aicina doties ārā šūpoties 
Ivara Grosa iekārtajās šūpolēs, meklēt ap-
slēptās oliņas un ripināt tās. PII „Ābelītes” 
bērnu jautrās čalas liecina par svētku izdo-
šanos. Svētkiem izskanot, rūķi dodas prom 
ar solījumu, ka nāks vēl citu gadu, bet šoreiz 
līdzi ņemot Lieldienu zaķi.

PII „Ābelīte” skolotāja V. Valaine

Mēs lepojamies ar skolēnu sasniegu-
miem mācību priekšmetu olimpiādēs, bet šis 
ir stāsts par dziedātājiem, dejotājiem, skatu-
ves iekarotājiem, piedaloties mākslinieciska-
jā pašdarbībā, konkursos un citās aktivitātēs. 

Īpaši iecienīta  skolā ir dziedātprasmes ap-
gūšana. Dziedam gan koros, gan ansambļos, 
gan vokāli instrumentālajā grupā, gan arī du-
etos un solo. Jāpiebilst, ka  pilnīgi visi pirm-
klasnieki apmeklē kora dziedāšanas stundas. 
Jā, tā ir papildus slodze, un, it īpaši pamatsko-
las posmā, ne vienmēr gribas apmeklēt visus 
mēģinājumus. Bet, pateicoties skolotājas Ilzes 
Gaideles enerģijai, talantam, bērni apgūst kla-
sisko dziedāšanu. Un sasniegumi ir vērā ņe-
mami!  Šogad 2. - 4. klašu koris spīdoši startē-
ja gan starpnovadu un Jēkabpils pilsētas koru 
skatē, gan Latgales reģionā. Tagad pošamies 
uz festivālu „Tauriņu balsis” Tukumā.

Mūzikas skolotājas  Rutas Jakovļevas pie-
redze un talants, vadot  gan ansambļus, gan 
solo dziedāšanas studiju, jau daudzus gadus 
ļauj bērniem iegūt godalgotas vietas gan vokā-
lās mūzikas konkursā ”Balsis”, gan zēnu-vo-
kālistu konkursā „Aiviekstes lakstīgala”.

Visa mācību gada laikā dziedātāji ir biju-

šie tie, kuri priecējuši mūs daudzajos koncer-
tos un citos pasākumos.

Janvārī skolā sākas Skatuves runas kon-
kursi gan klasēs, gan klašu grupās, gan skolā. 
Tiem gatavo bērnus ikviens literatūras skolo-
tājs. Vēlāk, piedaloties starpnovadu konkursā, 
gūti labi rezultāti, bet šogad jau piekto reizi 
Salas vidusskolas vārds tiks izcelts arī valsts 
līmenī. 4. klases skolēns Ralfs Liberts ir uz-
aicināts piedalīties Skatuves runas konkursā 
valstī. Arī starpnovadu skolu teātru festivālā 
12. klases skolēni  ar izrādi „Ronja – laupītāju 
meita” ieguva visaugstāko vērtējumu (režisors 
Agris Grāmatnieks). Varam droši teikt, ka re-
žisora Jāņa Kliesta darbs, gan gatavojot bērnus 
Skatuves runas konkursiem, gan iestudējot 
Žetonu vakara izrādes, turpinās godam.

Esam priecīgi, ka Salas TDK „Dūmiņš” 
veiksmīgi piedalījies Jēkabpils pilsētas un no-
vadu TDK skatē, iegūstot 2. pakāpes apbalvo-
jumu. Labi, ka skolā sākusi darboties arī „De-
jotprieka ” grupa (vadītāja Liena Petrovska).

Skolā svētkus svinam bieži, bērniem ir ie-
spēja uzstāties, pilnveidot savas prasmes, gūt 
jaunu pieredzi. Salas vidusskolas rīkotos svēt-
ku pasākumus vienmēr aicinām apmeklēt vi-

sus novada cilvēkus, arī tos, kuriem bērni jau 
izauguši un vairs nemācās Salas vidusskolā.

Salas vidusskolas bērniem ir plašas iespējas 
izvēlēties sev tīkamu interešu izglītības grupu, 
jo piedāvājums ir ļoti daudzveidīgs. Paldies no-
vada pašvaldībai par iespēju iegādāties tērpus 
kolektīviem un transportu, lai dotos uz konkur-
siem, skatēm un citiem pasākumiem.

 2010./2011. mācību gads tuvojas noslē-
gumam. Kāds tas ir bijis? Raibs, ar notiku-
miem bagāts. Vēl tikai Skolas zvana svētki, 
meiju un jasmīnu smarža 9. un 12. klases iz-
laidumā 11. un 18. jūnijā.

Salas vsk. direktores vietniece 
audzināšanas darbā I. Kozlāne

SALAS VIDUSSkOLā MāCāS tALANtĪgI BērNI

Esam priecīgi, ka sen lolotais sali-
dojums ir veiksmīgi kuplinājis mūsu pa-
sākumus šajā mācību gadā. Salidojumā 
ieradās 297 absolventi, skolotāji pensio-
nāri un citi pedagoģiskie darbinieki. Ir 
liels prieks par skolas kolektīva atbil-

dību, gatavojot šo pasākumu,  sagaidot 
viesus, rīkojot svētku koncertu, iekārto-
jot tikšanās vietu sporta zālē, gatavojot 
prezentācijas kabinetos un 1. stāva fo-
ajē. Paldies visiem, kuri piedalījās sali-
dojumā, satiekot savus skolotājus, prie-

cājoties kopā ar klasesbiedriem.
Paldies Salas novada pašvaldībai un do-

mes priekšsēdētājai Irēnai Sproģei par atbal-
stu pasākuma organizēšanā.

Salas vidusskolas direktore
J. Riška

IESKATS SALAS VIDUSSKOLAS SALIDOJUMA NORISĒ

Apmeklējot skolas vēstures izpētes kabinetu. Atgriešanās savā skolā.



7
www.salasnovads.lv

SKOLU SPORTS
Dambretes sacensības.
19. martā JVĢ telpās norisinājās kārtē-

jās skolu sporta sacensības, šoreiz dambretē, 
gan lielo, gan mazo skolu grupā. Lielo skolu 
dambretisti sacentās četrās vecuma grupās. 
Jaunākajā grupā (1999. g. dzimušie un jaunā-
ki) uzvaru izcīnīja Jēkabpils psk. komanda. 
1995. - 96. g. dzimušajiem 1. vieta Salas vsk. 
komandai (Melitai Rozentālei, Ričardam 
Turlajam, Valdim Vizulim). 1992. - 94. g. 
dzimušajiem 1. vieta JVĢ komandai, bet 4. 
vieta Salas vsk. (Kristapam Narelam, Santai 
Borisānei, Rūtai Balašai). 

Mazajām skolām sacensības notika di-
vās vecuma grupās. 1998. g. dzimušajiem un 
jaunākiem 1. vietu izcīnīja Mežāres psk., 2. 
vieta Biržu psk. (Leldei Pļaveniecei, Edijam 
Ņērbulim, Dināram Neilandam). 1995. - 97. 
g. dzimušajiem 1. vieta Atašienes vsk., bet 
4. vieta Biržu psk. (Sandai Gromai, Raivim 
Rūtiņam,Renātam Strodam). 

Uzvaras kausi – Krustpils novadam!
Zasas vsk. 31. martā notika tautas bum-

bas sacensības mazo skolu grupā. Bija pul-
cējies diezgan kupls dalībnieku skaits - as-
toņas zēnu un septiņas meiteņu komandas. 
Vispirms cīņas noritēja apakšgrupās. Apakš-
grupu 1. un 2. vietas izspēlēja „krustu”, lai 
noskaidrotu, kuras komandas spēlēs par 3. 

vietu, bet kuras par 1. vietu. Sūnu psk. uzva-
rēja Biržu psk. un Biržu internātpsk. uzvarē-
ja Ābeļu psk., abu spēļu zaudētāji tikās cīņā 
par 3. vietu, kur Ābeļi ar 11:2 uzveica Biržu 
komandu. Biržu komandā spēlēja: Kaspars 
Galdiņš, Dinārs Neilands, Artūrs Strods, Jā-
nis Blākšenieks, Dāvis Jaunzems, Arvis Rut-
kis, Edijs Ņērbulis, Romualds Krūza. Cīņā 
par 1.vietu tikās Sūnu un Biržu internātpsk. 
komandas, kur ar rezultātu 6:0 uzvaru guva 
Sūnu komanda. Biržu in-
ternātpsk. komandā, kas 
izcīnīja 2. vietu, spēlēja: 
Kristers Kucins, Mārtiņš 
Milliņš,Gatis Bizūns, Kris-
taps Jukšs, Edgars Grin-
cuns, Rūdis Kalniņš, Mairis 
Kļaviņš, Jānis Eglītis.

Meiteņu konkurencē 2. 
vietu izcīnīja Biržu internāt-
psk. komanda, kuras sastāvā 
spēlēja: Zane Viliška, Sinti-
ja Taukule, Zane Skrīvele, 
Mārīte Oriščenko, Dagnija 
Jase, Līga Šteina, Viktorija 
Kudrjašova, Reina Granov-
ska. 6. vietu – Birži (Kris-
tīne Ašaka, Liena Gasiņa, 
Elīna Rijniece, Amanda 
Ņērbule, Lita Jermoloviča, 
Ilva Ozola, Evelīna Strode, 

Betija Strode). Sacensību galvenajai tiesne-
sei Aivitai Ķiplokai visas dienas garumā tie-
sāt palīdzēja Laine Donāne, Ieva Ģeidāne un 
Kristīne Bite.

Abās grupās uzvar Jēkabpils 3. vidus-
skola.

8. aprīlī Jēkabpils 3. vsk. sporta zālē noti-
ka tautas bumbas sacensības zēniem un mei-
tenēm lielo skolu grupā. Uz sacensībām bija 
ieradušās četras meiteņu un septiņas zēnu 

IZgLĪtĪBAS IEStāDēS

Kaut kas atmiņai... Reģistrācija Vecajā skolā. Salas novada domes priekšsēdētājas I. Sproģes 
uzruna salidojuma dalībniekiem.

Skan skolas dziesma. Vidusskolas 1. izlaiduma absolventi.



8 www.salasnovads.lv

kULtŪrAS PASākUMI

no 7. lpp.
komandas. Gan meiteņu, gan zēnu konkuren-
cē uzvaru izcīnīja 3. vsk. Zēnu konkurencē 
6. vieta Salas komandai (Marekam Andreje-
vam, Aleksandram Čamanam, Artim Pasta-
ram, Linardam Stoleram, Rūdim Upmalim, 
Kristapam Filipovam, Imantam Šatohinam, 
Maksimam Vlaščenko, Dāvim Zaikovskim, 
Artim Lukstiņam). Paldies par sacensību 
veiksmīgu norisi galvenajiem tiesnešiem Il-
māram Vjaksem un Modrim Osvaldam, kā 
arī viņu palīgiem: Lienei Altmanei, Guntai 

Meijerei, Egijai Stupānei, Ruslanai Statuje-
vai, Verai Grāvītei, Inārai Zālītei, Elīnai Ve-
selovai, Santanai Gorei!

Galda tenisā triumfē Jēkabpils novada 
skolas.

Jēkabpils Sporta namā 16. aprīlī notika 
skolu sacensības galda tenisā. Piedalījās mazo 
skolu galda tenisisti, kuri spēlēja divās vecu-
ma grupās. Sacensības notika komandu spēlē, 
kurā bija divas meitenes un divi zēni. 1995. 
- 97. gadā dzimušo grupā 2. vietu izcīnīja Bir-
žu internātpsk. komanda (Inese Terentjeva, 

Kristiāna Birne, Viktors Paramonovs, Gints 
Visnops), 4. vieta Biržu psk. komandai, kura 
spēlēja nepilnā sastāvā (Linards Jermolovičs, 
Ēriks Raciņš). 1998. gadā dzimušo un jau-
nāku grupā 3. vieta Biržu internātpsk., kura 
startēja ar nepilnu komandu (Gatis Bizūns, 
Kristers Kucins). Paldies Biržu internātpsk. 
sporta skolotājam Jurim Ratniekam par palī-
dzību sacensību tiesāšanā! Ceram uz nākamo 
gadu sagaidīt kuplāku sportistu skaitu, kur 
būtu pārstāvētas arī lielās skolas! 

Skolu sporta metodiķe T. Donāne

Lielo dienu Biržos svinēja liels un 
mazs. Bija iespēja šūpoties, krāsot un 
ripināt olas, zīmēt uz asfalta Lieldienu 
zaķus un raibas olas, piedalīties virves 
vilkšanas sacensībās, kā arī iemēģināt 
roku šautriņu mešanā. Notika dambretes 
turnīrs. Pieaugušo – jauniešu grupā spē-
lēt pieteicās 8 dalībnieki, bērnu grupā arī 
bija 8 dalībnieki. 

Turnīra rezultāti bērnu grupā:
 1. vieta un „BIRŽU KAUSS 2011” – 

LELDE PĻAVENIECE
2. vieta – MĀRTIŅŠ VĒVERS
3. vieta – DINĀRS NEILANDS
Turnīra rezultāti pieaugušo – jauniešu 

grupā:
1. vieta un „BIRŽU KAUSS 2011” – 

ANDRIS RIBĀKS
2. vieta – MAREKS PAZUHA
3. vieta – MAREKS RUZAIĶIS

Biržu TN direktore I. Gasiņa

Dambretes turnīrs.

Lieldienu olu krāsošana.

Lieldienu olu ripināšana.

LIELDIENU JAMPADRACIS BIRŽOS



9
www.salasnovads.lv

SArUNA

Tā varam atskatīties uz paveiktajiem 
darbiem, notikumiem, un tikpat pozitīvi 
skatīties uz priekšu. Aprīlis bija aktīvs pe-
riods Salas kultūras nama mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīviem. Piedaloties skatēs, 
gūti labi rezultāti, saņemtas atzinības un 
diplomi. Zemgales reģiona skatē sieviešu 
vokālais ansamblis „Belcanto” ieguva 2. 
pakāpi, starpnovadu tautas deju kolektīvu 
skatē JDK „Dūmiņš” un VPDK „Letkis” arī 
saņēma 2. pakāpes diplomus. Gatavojoties 
f e s t i v ā l a m 
„Latvju bērni 
danci veda”, 
deju kolektīvs 
„Mazulīši” un 
1. - 2. klašu 
deju kolek-
tīvs atzinīgi 
uzstājās or-
g a n i z ē t a j o s 
deju koncer-
tos tepat Salas 
kultūras namā 
un Rubeņos. 
Zīmējot deju 
rakstus, 1. - 2. 
klašu dejo-
tājus redzē-
sim festivālā 
„Latvju bērni 
danci veda” 

28. maijā Jēkabpils brīvdabas estrādē. 
19. - 21. maijā tiks svinēti pirmie „Salas 

novada svētki”, kuros ar dažādiem pasāku-
miem un aktivitātēm tiks aptverts viss no-
vads. Svētkos ciemosies arī „Labiedarbi.lv” 
komanda, un noslēgsies projekts par tautas 
tērpu iegādi jauniešu deju kolektīvam.

Paldies kolektīvu vadītājām un kolektīvu 
dalībniekiem par ieguldīto darbu, bērnu ve-
cākiem par atsaucību!

Salas KN direktore Z. Ozola

Romantiski sapņi, mīlestība, pa-
rādu slogs un jautri pārpratumi, tas 
viss tika izdzīvots 24. aprīlī uz ska-
tuves, rādot J. Paleviča lugu „Prei-
lenīte”.

Paldies skatītājiem par atsaucī-
bu. Paldies par atbalstu Salas novada 
domei, Sēlpils pagasta pārvaldei un 
mūsu ikgadējiem sponsoriem – SIA 
„Sēļi”, SIA „Rītausma”, SIA „Sēlis 
SK”, zemnieku saimniecībai „Strēl-
nieki”. Paldies visiem, kas palīdzēja 
izrādes tapšanā.

Sēlpils KN direktore
A. Gerasimova

„Vēlos teikt paldies...”
Dažreiz vārdi pasaka daudz vairāk, nekā 

mēs domājam. Varbūt tieši tādēļ biežāk vaja-
dzētu teikt paldies sev līdzās esošiem cilvē-
kiem par viņu rūpēm, uzmanību, palīdzību un 
vienkārši par to, ka viņi mums ir.

Savā dzīvē Salas pagasta iedzīvotāja 
ĒRIKA LAZDIŅA ir pieredzējusi daudz 
– bijusi Sibīrijā, atgriezusies Latvijā, izau-
dzinājusi dēlus, ilgus gadus strādājusi par 
bibliotekāri, bet galvenais – satikusi daudzus 
labus cilvēkus, kas ir palīdzējuši gan morāli, 
gan materiāli. Un tieši šiem cilvēkiem Ērika 
vēlas teikt paldies.

Vēlos teikt paldies visiem, kas visu mūžu 
man palīdzējuši, darījuši labu un morāli at-
balstījuši, kad man tas tiešām bija nepiecie-
šams. Esmu dzimusi ļoti laimīgā dienā, jo 
man vienmēr līdzās ir bijuši labi cilvēki. Ma-
teriālā ziņā īpaši grūti bija 70jos, 80jos gados, 
jo man bija trīs puikas, kas gāja skolā, arī par 
mammu bija jārūpējas. Bet toreiz materiālo 
pusi tik ļoti neievērojām. Manuprāt, galve-
nais, ka bijām veseli, jauni un stipri.  Dzīvi 
tiešām dzīvojām – dziedājām, dejojām. Lielu 
paldies par materiālo atbalstu gribu pateikt 
Lejiņai Valdai, Dobulānei Intai, Jakubovskai 
Intai, Dukātei Ritmai. 

Un vispār man neviens nav pāri darījis. 
Manuprāt, Salā ir ļoti labi cilvēki. Vēl tagad 
atceros, kad nomira vīrs, uz ielas vairāki cil-
vēki pienāca, pajautāja, vai man nevajag pa-
līdzēt, vai tikšu ar visu galā. 

Ļoti daudz palīdz arī kaimiņiene, īpa-
ši ikdienas darbos. Citreiz  ienāk vienkārši 
parunāt, un es esmu pacietīga klausītāja. Arī 
dēli un mazbērni mani neaizmirst.

Lai piedod tie, kas uzskata, ka esmu vi-
ņiem pāri nodarījusi, ko neapdomīgi pateiku-
si. Apzināti to neesmu darījusi.

Dzīve ir skaista, to ir vērts dzīvot. Vēl tik 
daudz gribas redzēt, dzirdēt. Skatos raidīju-
mus par visu jauno, kas notiek, lasu grāma-
tas. Dzīvē tiešām esmu laimīga, galvenokārt 
tieši tādēļ, ka līdzās ir labi cilvēki.

Referente A. Volante

NOVADĀ MIRUŠI

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma.

Smaida SKURJATE
(06.12.1958. – 17.03.2011.)

Mirameja ŠEGINA
(29.12.1921. – 02.05.2011.)

Vitauts SAVICKS
(28.07.1933. – 05.05.2011.)

Iedzīvotāju
zināšanai!

Informācija par Salas novadā dzimuša-
jām un mirušajām personām izdevumā „No-
vada Vēstis” tiek ievietota saskaņā ar Salas 
novada dzimtsarakstu nodaļas datiem. Ja 
novada iedzīvotāju dzimšanas vai miršanas 
fakts tiek reģistrēts citā dzimtsarakstu no-
daļā, bet persona vēlas, lai informācija tiktu 
ievietota šajā izdevumā, lūdzam par to pa-
ziņot Salas novada pašvaldībā 104. vai 106. 
kabinetā, vai pa tālr. 6237700; 65237702; 
29352736.

Piedāvāju šūšanas pakalpojumus
Salas pagastā.
T. 26199930

* * *
Pārdodu 26 ha lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes Salas pagastā, Salā.
T. 29264384, Ruta.

*lai ievietotu sludinājumu,
zvanīt 26044713. A. Volante

Ar gANDArĪjUMA SAjŪtU UN LEPNUMU SIrDĪ...

SĒLPILS KULTŪRAS NAMA DRAMATISKAJAM KOLEKTĪVAM – PIRMIZRĀDE!



10 www.salasnovads.lv

Izdevējs: Salas novada pašvaldība.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Iespiests: SIA “Erante”, Jēkabpilī, Brīvības ielā 212, tālr. 65230116.

APSVEIkUMI, SLUDINājUMI, LĪDZjŪtĪBAS

salas novada svētki, 19. – 21. maijs

Izdevumu veidoja referente Airita Volante
ar ESF projekta „Speciālistu piesaiste
Salas novada pašvaldībai” atbalstu.

„No Ievu līča Biržos caur Sakas salu līdz Sēlpils Zvejnieklīcim, līdzās Daugavas pieteku 
tecējumam, svētkus svin Salas novads!”

19. maijā
14.00 Bērnu un jauniešu radošā konkursa „Es savā novadā” noslēgums (Salas 

kultūras namā)
15.00 Tikšanās ar dzejnieci un rakstnieci Ligitu Ābolnieci, jaunā lugu krājuma 

„Māja” autori (Salas bibliotēkā)
17.00 Tikšanās ar gleznotāju Daini Lismani un dzejnieci, Sēlpils Himnas autori 

Zinaīdu Auziņu (Sēlpils kultūras namā)
20. maijā

Biržu pamatskolas laukumā
15.00 “Nesēdi mājās, nāc piedalies!” 

*  pludmales volejbols (komandām, pieteikties pa tālr. 26473636) 
*  virves vilkšanas sacensības 
*  jautrās stafetes lieliem un maziem 
*  basketbola soda metieni 
* „Džungļu ceļš” – piepūšamā atrakcija 
*  batuts

20.00 Kūku pagasta amatierteātra izrāde “Ak, šī jaukā lauku dzīve!” (Biržu psk. 
laukumā) Ieeja: brīva

Salas kultūras namā
14.00 Erudīcijas spēle 4. - 9. klašu skolēniem „Riču-raču, zini taču!”
15.30 Leļļu teātris „Latviešu tautas pasaciņas”. Ieeja: brīva
18.00 - 23.00 Diskotēka 

21. maijā
Ekskursija „Iepazīsim savu novadu!”

*Maršruts: Sēlija – Sala – Birži 
Izbraukšana plkst. 9.00 no Sēlijas centra. Pieteikties līdz 19. maijam pa tālr. 29156210
*Maršruts: Birži – Sala – Sēlija
Izbraukšana plkst. 9.00 no Biržu TN, pieteikties līdz 19. maijam pa tālr. 26473636

Sporta sacensības Salā
10.00 Futbols – 6x6 uz laukuma (7 dalībnieki komandā, ar iepriekšēju pieteikšanos 

līdz 20. maija plkst.18.00, pietikumu iesniegt Salas sporta zālē vai elektroniski 
pichuks.k@inbox.lv) (sporta laukumā)

11.00 Atklāšanas parāde (uz laukuma)
plkst. 10.40 sporta sacensību dalībnieku pulcēšanās parādei pie sporta zāles

11.30 Dārti, basketbola 3 punktu metieni, soda metieni (sporta zālē)
Velofigurālā braukšana un skrituļošana – ierašanās ar savu inventāru un 
personīgajiem drošības līdzekļiem (uz laukuma)

12.00              Uzstājas TV šova „O!Kartes Akadēmija” dalībnieks Nikolajs Puzikovs (pie Salas KN)
14.00 Spēka vīru turnīrs (uz laukuma)
15.30 Sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana (pie Salas KN)
11.00 - 16.00     Darbosies piepūšamās atrakcijas, velokarti, batuts

Dižkoncerts
19.00 Zvejnieklīča estrādē
piedalās Salas novada mākslinieciskās pašdarbības un viesu kolektīvi
22.00 Zaļumballe, spēlē grupa „A2O”, ieeja: Ls 1,-
Izstādes:
Daiņa Lismaņa gleznu izstāde - Sēlpils 1. bibliotēkā, no 19. maija līdz 27. maijam no plkst. 
8.30 - 17.00
Sēlpils pagasta iedzīvotāju rokdarbu izstāde - Sēlpils 2. bibliotēkā, 18., 20., 23., 25. maijā 
no plkst. 11.00 - 16.00
Aicinām pieteikties mājražotājus un amatniekus uz tirdziņu Zvejnieklīča estrādē 21. maijā 
(tālr. 27839598, 26012310)

Nokļūšanai uz „Dižkoncertu” Zvejnieklīča estrādē, 21. maijā kursēs autobuss:
*17.30 – Biržu kultūras nams; 17.50 Ošāni; 18.00 Gravānu pietura; 18.10 Salas novada 

pašvaldība; 18.25 Sēlijas centrs (krustojums);
Atpakaļ: *22.00 – Zvejnieklīča estrāde – Sala – Gravāni – Ošāni – Birži
               *03.00 – Zvejnieklīča estrāde – Sala – Gravāni – Ošāni – Birži 

MAIJA JUBILĀRI

Šī diena lai tev skaistāka par citām, 
Šī diena tikai viena gadā aust, 
Lai spēka pietiek katram dienas rītam, 
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst.

60 gadi  
Jānis BUTĀNS
Gaida IKOŅŅIKOVA
Gaidis JAUNZEMS
Lucija OZOLIŅA

65 gadi 
Ināra BALČŪNA
Marija KOZLOVSKA
Anna PAEGLE
Anastasija SIRMANTE

70 gadi 
Jānis JURUŠS
Vilnis KOZLOVSKIS
Janīna KROPA
Maija ZVIRBULE

75 gadi 
Aleksandrs GRODS
Roberts KIVLENIEKS

80 gadi 
Monika BRANDULE
Jevgenija GERIŅA
Marija LĀCE
Leontīna STEĢE

85 gadi 
Aleksandra PIĻAJEVA

90 gadi
Anna VIKMANE

NOVADĀ DZIMUŠI

Kā balta puķe bērns ir uzziedējis, 
Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet.  
No nedienām, no salta dzīves vēja –  
Šo mazo dvēselīti sargājiet!

Priecājamies kopā ar Eviju Vilcāni 
un Raimondu Rubenu  par dēliņa 
EMĪLA  piedzimšanu 10. martā.
Priecājamies kopā ar Ivetu 
Vecumnieci  par meitiņas MARTAS 
piedzimšanu 21. martā.


